Dengan adanya perkembangan perbankan yang cukup baik ini, diharapkan

dapat mendorong perkembangan dan juga stabilitas perekonomian di

Indonesia.

Bank syariah pertama di Indonesia adalah Bank Muamalat. Bank

Muamalat didirikan di Jakarta pada tanggal 1 November 1991 Masehi atau 24

Rabiul Akhir 1412 Hijriah dengan Akta Pendirian Nomor 1. Gagasan Bank

Muamalat Indonesia (BMI) berasal dari pengusaha muslim, Majelis Ulama

Indonesia (MUI), dan Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI), yang

kemudian didukung oleh pemerintah Indonesia. Pendirian Bank Muamalat

adalah tanggapan terhadap kebutuhan akan lembaga keuangan yang beroperasi